STATUTI DHE AKT THEMELIM I ORTAKUT TE VETEM I
. SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
ACC Global FinCorp
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Sot mé daté 17/11/2020, Tiran, si themeluese me'té dhénat € méposhtme:

Uné Znj.Albana Luan Veshiqytetare shqiptare, lindur ne Tirané , e datélindjes
01.07.1987, rezidente né Shqipéri, me Nr. Karte ID/ 175701097], kam vendosur t&
nénshkruaj Statutin e méposhtém té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti i sé
cilés rregullohet nga Legjislacioni shqipétar né fuqi dhe nga ky Statut.

, KREU I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJAT]JA, SELIA

Neni 1 - Forma

1.1 Shogéria “ACC' Global FinCorp -”( né vijim “Shogéria”)) krijohét né formén e njé
. shogériecme pérgjegjési it¢ kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t& kétij
Statutirdhe dktthemelipai: :, crg=nizita olitixiprureds Hhe Bersord i =3¢ furidik
1.2 Shogéria vepron sipas leg]lslacio'nit shgiptarméfuqi.ies o, sisemeve: <oradel dh:
1.3 Akti ilthemelimit:/dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka
, karakter té detyrueshém, ndérsa céshtjet qé nuk jané shprehimisht té parashikuara né
: to, plotesohen nga legjislacioni shqipétar.
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Neni 2 - Emértimi ;
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Emértimi i Shoqérisé éshté “ACC Global FinCorp”
Neni 3-Objekti i shoqérisé

3.1 Konsulence fiskale dhe financiare duke pérfshiré edhe analizat dhe raportimet
financiare.

3.2 Shérbime kontabiliteti dhe mbajtje pasqyrash financiare e llogarish.

3.3 Shérbime konsulence ligjore dhe perfaqésim ligjor dhe shérbime té tjera konsulence
pér banka, shoqéri tregtare, organizata jofitimprurese dhe persona té tjeré juridik.

3.4 Dhénie e rekomandimeve mbi permiresimin e biznesit, sistemeve kontabel dhe
kontrollit te brendshem.

Neni 4 - Selia
4.1 Selia e shoqérisé éshté né: Njésia administrative nr.10, Rr “Rruga Shyqyri Bérxolli”,

Pall.Interco-sat , kati 2, Ap. 6/B Tirana AL, 1001,



Transferimi i:Selisé sé shoqérisé né njé vend tjetér do té béhet nga Vendimi i Asamblesé sé
Ortakut.

4.2 Asambleja e Ortakut do té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe zyrave pérfagésuese
né qytete té tjera té Shqipérisé dhe jashté vendit.

Neni 5 - Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé éshté e pércaktuar deri mé 31.12.2050.
5.2 Shogéria mund té prishet pérpara kétij afati ose mund té zgjasé kohézgjatjen e saj me
Vendim té Ortakut,

KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I
. KUOTAVE

‘ Fand |
Neni 6 - Kapitali themeltar
6.1 Kapitali themeltar éshté 100 (njeqind) leké.

6.2 Kapitali themeltar i §hpqerlse perbehet nga 1 (nje) kuote , té gjitha té nénshkruara dhe
per tu shlyer me vlere te pergjlthshme 100 (njeqind ) lekeé .
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Neni 7 - Kontributet '

7.1 Kontributi né kapitalin e shoqérisé éshté ofruar si mé poshté:

* Znj.Albana Luan Veshi, qytetare shqiptare, e cila ofron njé kontribut né para té
barabarté me 100 (Njéqind) leké

7.2 Sipas kontributeve té mésipérme :
* Znj.Albana Luan Veshi i pérket 1(njé) kuoté, qé i korrespondon 100% (njéqind) té
kapitalit té Shoqérisé .

Neni 8 - Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né cdo moment, njé ose disa heré, me vendim
té Asamblesé sé Ortakut.



8.2 Ne rast rritjeje t€ kapitalit, ortaku ka té drejtén té nénshkruaj rritjen né raport me pjesét
e kapitalit té zotéruar.

Neni 9 - Zﬁog%ﬁhﬁ i‘llc'e:ipitallit thémeltar

9.1 Sﬁdqéria ‘mund té ;zvldg'élojé 'k[épi{élﬁi' themeltar me vendimin e Asamblesé s& Ortakut,
Né cdo rast kapltah themeltar nuk mund t& zvogelohet nén kquJte e parashikuar nga
ligji.

9.2 Zvogélimi, i kapitalit pérballohet nga vete ortaku né té njéjtén masé me pjesét e
kapitalit té& zotéruara prej saj. ‘ '

Neni 10 - Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme nga ortaku.
10.2Kuotat mund té trasferohen pér shkak trashégimie mortis causa.
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Neni 11 Asamble]a e ortakeve dhe kompetencat e saj
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11.1 Organi vendim-marrés i Shoqérisé gshté Asamble]a e Ortakut

11.2 Asambleja e Ortakut éshté pérgjegjése pér'marrjen e véndimeve pér icéshtjet vijuese:
ndryshimet e 'statutit, emérimi ¢ shkarkimj i administratoréve; ekspertéveél kontabél e
likuidatoréve, zmadhimi, dhe zvogélimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpérndarja
e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqérisé, miratimi i bilancit dhe pér cdo
vendim tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkatés.

Neni 12 - Administrimi

12.1.1 Shoggéria administrohet nga njé administrator i cili do t& qéndrojé né detyré deri né
shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé té prej 5 (pese) vitesh nga data e emerimit,

12.1.2 Pérfaqésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit. Administratori mund té
ushtro]e té gjitha fuqité konform me sa parashikohet né nenin 95 t& Ligjit n. 9901 t& datés
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare".

12.1.3 Administratori mund & emérojé pérfaqésues té posacém pér veprime apo
kategori té caktuara veprimesh.

12.1.4 Adminisitrator i pare i shoqerise emerohet Znj.Albana Luan Veshi lindur né
Tirane daté 01.07.1987, mbajtés i letérnjoftimit/ pashaportés; 175701097].



KRE IV
| VITI FINANCIAR; BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 13 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor 18 secilit vit.

31.1 Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t€é Shoqérisé né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor té té njéjtit vit.

:31.2 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabél
té autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligjit n. 9901
té datés 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare". ek
31.3 Mitatimi'i dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet t& behet brenda 6
(gjashté) muajve qé nga fundi i vitit financiar.
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Neni 14 - Fitimet
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bbbl e SHPERNDARJADHE LIKU]DIMI I SHOQERISF

Neni 157.If‘1'is'lija ok

15.1 Shogéria prishet me pérfundimin e afatit té parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané t& njé vendimi t& Asamblesé sé
Ortakut.

15.2 Shogéria nuk prishet né rast té humbjes sé zotésisé pér té vepruar, vdekjes, ose
falimentimit té ortakut.

Neni 16 — Likuidimi

16.1 Né rast prishje, Shogéria duhet té likujdohet.

16.2 Pér té administruar kété proceduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé
likuidatorg, té cilét paraqesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit té Shoqérisé, mbi operacionet e likuidimit, dhe mbi kohén e nevojshme pér
té pérfunduar likujdimin.

16.3 Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi
Bilancin financiar perfundimtar,mbi punen e kryer nga likuiduesi dhe mbi
perfundim



bilancin financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi
pérfundimin e procesit té likuidimit.

16.4 Pas pagimit té kreditoreve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'i
shpérndajé té ardhurat pérfundimtare té likuidimit ortakut, né proporcion me
pjesét e kapitalit té zotéruara prej saj né kapitalin themeltar.

Neni 17 -Gjuha

17.1 Ky Statut éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe
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ORTAKU I VETEM

Znj.Albana Luan Veshi
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